CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 441/2020

Realização de reforma das instalações da
Escola Municipal Washington Luiz em
Novo Sobradinho.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realizada a reforma das
instalações da Escola Municipal Washington Luiz em Novo Sobradinho.

Se faz necessária a melhora nas instalações da Escola com a reforma
da cozinha, refeitório, sala dos professores, da direção e da secretaria. Ressaltando a
existência de um projeto, do ano de 2016, com audiência pública com toda a
comunidade e o prefeito da época.

Assim, a presente indicação seria uma melhoria para que os alunos da
escola supracitada e a comunidade possam ter um ambiente adequado para a prática
de suas atividades de ensino, para que ali possam realizar seus momentos de lazer,
bem como praticar esportes, um ambiente que seja agradável e adequado.

Além disso, é preciso ressaltar o excelente trabalho realizado por todo o
corpo docente e discente desta instituição de ensino, obtendo em diversos anos a
melhor nota do índice de Desenvolvimento da Educação Básica (IDEB) de Toledo e
também uma das melhores colocações do Estado do Paraná. Portanto, esta
comunidade se faz merecedora deste investimento.

SALA DAS SESSÕES, 8 de junho de 2020.

LIDO DESPACHADO
SR1a/  	/ 	/  :20

)
Presidente

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prieg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 91B0386B0694272449FD6B7B0713C91A CODIGO DO DOCUMENTO: 030584
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 441/2020
AUTORIA: Ver. Renato Reimann